
 ترامپ: آبرویی برای آمریکا باقی نمانده 
به ابزاری برای خنده تبدیل شده ایم

رئیس جمهور سابق آمریکا دیروز )یک شنبه( در 
اجتماعی که در آن علیه »جو بایدن« سخنرانی می کرد 
گفته »آمریکا در دو سال گذشته چنان متزلزل شده است 

که به یک ابزاری برای خنده دیگران تبدیل شده است.«
آن طورکه ریانووستی نوشته ترامپ در این سخنرانی 
گفته»بایدن مزیت اقتصادی و سیاسی واشنگتن در صحنه جهانی 
را از دست داده است. این کشور دیگر کشور بزرگی نیست، خراب 
شده است. یا لااقل دیگر یک کشور مسلط نیست.« ترامپ پیش 

از این نیز بارها اعلام کرده آمریکای تحت هدایت دموکرات ها در 
حال سقوط است. وی هفته گذشته هم در اعتراض به جلسات 
استماع کنگره درباره حمله به کنگره در سال 2020 در بیانیه ای 
اعلام کرده بود: »آمریکایی ها در تلاش هستند تا باک های بنزین 
خود را پر کنند، به نوزادانشان غذا بدهند، فرزندان خود را آموزش 
دهند، کارمندان را استخدام کنند، سفارش خرید بدهند، و انبوهی 
از تراژدی های دیگر وجود دارد که صد درصد آنها را دموکرات هایی 

ایجاد کرده اند که از طریق انتخابات تقلبی به قدرت رسیدند.«

  آل خلیفه اداره بحرین را 
به رژیم صهیونیستی سپرده است!

می گوید  بحرین  »الوفاق«  دبیرکل جمعیت  معاون 
آل خلیفه حاکمیت کشور بحرین را به صهیونیست ها واگذار 

کرده و این امر »خیانت« است.
 شیخ »حسین الدیهی« معاون دبیرکل جمعیت »الوفاق« بحرین 
 در گفت وگویی با خبرگزاری فارس، به اقدام آل خلیفه در عادی  سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی پرداخته است. الدیهی درباره خطرات 
واگذاری امنیت بحرین به رژیم صهیونیستی گفته: »این 
رابطه، روابط منطقه ای برابر را برقرار نمی کند، هر نزاعی که 

اسرائیل یک طرف آن باشد بحرین را تهدید می کند خصوصاً 
 اگر پیش بینی ها درست باشد و تأسیسات نظامی در بحرین 
مستقر شود که این موضوع، بحرین را به ایستگاهی برای نزاع های 
 منطقه ای تبدیل خواهد کرد که امنیت، حاکمیت و استقلال 
 آن را به خطر می اندازد و هر گونه حل و فصل با ملت آزاده بحرین 
 که مخالف عادی است را کنار می زند.«  وی تأکید 
کرده که، نظام بحرین امنیت، اقتصاد و استقلال کشور را برای رژیم 
صهیونیستی مباح کرده و این جنایت و خیانت به ملت و وطن است.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

سایه سنگین جنگ اوکراین و بحران اقتصادی
بر سر اجلاس سران گروه 7

درآمدی بر سفر بایدن به عربستان 

گزارش کیهان از باران  بلا بر سر صهیونیست ها

انفجار مهیب؛ این بار در مجتمع لجستیکی حیفا

 نیویورک تایمز: 

آمریکا از جنگ یمن تا اوکراین مشارکت دارد، مداخلات ما نبود امروز در یمن صلح بود

نگاه

سرویس خارجی-
نشست سران گروه 7 دیروز در حالی در حاشیه 
کوه های آلپ آلمان شروع شد که سایه جنگ اوکراین 
و تبعات هولناک ناشی از آن مثل افزایش شدید قیمت 
مواد غذایی، حامل های انرژی، تورم و رکود اقتصادی 
بر اقتصاد کشورهای عضو این گروه سنگینی می کند.
 نشست سران گروه 7 )آلمان، فرانسه، انگلیس، ایتالیا، 
آمریکا ،کانادا و ژاپن( دیروز یک شنبه در »بایرن« جنوبی ترین 
ایالت آلمان و در یک قلعه در کنار کوه های آلپ در حالی 
شروع شد با این تفاوت که این بار این گروه با چالش های 
بسیار بزرگی دست به گریبان است. جنگ اوکراین تبدیل به 
معمای پیچیده ای برای نه فقط این 7کشور که برای بسیاری 
از کشورهای دنیا شده و گویا کشوری بیش از این تحمل این 
وضع را ندارند. تحریم ها روسیه را متوقف نکرده و هر روز 
که زمان می گذرد روس ها حلقه محاصره را در شرق اوکراین 

روز به روز تنگ تر می کنند.
 از سوی دیگر گروه7 هم نتوانسته وابستگی کشورها 
 عضو را به نفت و گاز روسیه رفع کند و نگرانی ها روز به روز  

از بحران انرژی به خصوص در زمستان آینده بیشتر و 
بیشتر می شود. هم اکنون قیمت های گاز در اروپا نسبت 
به هفته های گذشته 60 درصد افزایش پیدا کرده و احتمال 
افزایش دوباره قیمت ها نیز روز به روز بیشتر و بیشتر می شود 
در صورت تشدید بحران احتمال بروز انشقاق گسترده در 
شرق و غرب اروپا و همچنین بین کشورهای عضو گروه 
7 نیز می رود چرا که همه به یک اندازه از این بحران متاثر 
نیستند. از سوی دیگر سایه بحران اقتصادی و کمبود مواد 
غذایی نیز که بخشی از آن به خاطر جنگ اوکراین ایجاد 
شده بر اقتصاد 7 کشور صنعتی سنگینی می کند. تورم در 
بسیاری از کشورها رکوردهای 40 ساله را شکسته است و 
اقتصاد دان ها نیز از بروز رکودهای سنگین طی سال آینده 

میلادی خبر می دهند.
معمای تحریم ها 

 بر اساس گزارش ها انتظار می رود که در این نشست 
3 روزه رهبران گروه7 به دنبال نشان دادن یک جبهه 
متحد در حوزه حمایت از اوکراین تا زمان لازم و همین طور 

اعمال فشار بر کرملین باشند. در این میان ممکن است 
روی تحریم های جدیدی نیز بر علیه روسیه در این نشست 
توافق شود با این وجود افزایش تحریم ها ممکن است به 
 معمایی برای گروه7 تبدیل شود چرا که افزایش تحریم های 
ضد روسی ممکن است به ضد اهداف اولیه خود کمک کرده 
و به تشدید بحران غذایی، تشدید تورم و بحران اقتصادی 
در درون کشورهای عضو گروه 7 منجر شود. یک منبع 
آگاه به رویترز گفته که گروه7 قرار است بر سر ممنوع 
ساختن واردات طلا از روسیه موافقت کنند. همچنین 
 یک منبع دولتی آلمانی نیز گفته که این رهبران به دنبال 
گفت وگوهایی »واقعا سازنده« در مورد تعیین احتمالی 
سقف قیمت برای واردات نفت از روسیه هستند. همچنین 
انتظار می رود که رهبران این گروه درباره گزینه های مربوط 
به مقابله با افزایش قیمت های انرژی و جایگزین برای 

واردات نفت و گاز از روسیه گفت وگو کنند.
شعار این دوره اجلاس »پیشرفت برای یک جهان 
عادلانه« عنوان شده است. پیشتر قرار بود مقابله با تغیرات 
اقلیمی و تسریع چرخش به سوی انرژی های تجدیدپذیر 
محور اصلی رایزنی ها باشد. با این وجود حمله روسیه به 
اوکراین باعث شد مسئله تغییرات اقلیمی به حاشیه 

رانده شود. به دعوت صدراعظم آلمان قرار است ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین به صورت مجازی در 

اجلاس گروه هفت شرکت کند.
شولتس: انتظار زیادی نداشته باشید

 در آستانه شروع نشست صدراعظم آلمان گفت که نباید 
از سران این گروه اتخاذ »تصمیمات فوق العاده« را انتظار 
داشت.به گزارش ایسنا، »اولاف شولتس، در یک سخنرانی 
ویدئویی که روز شنبه توسط سازمان ملل منتشر شد، گفت: 
»کاخ الماو)محل اجلاس( در میان کوه واقع شده است، 
ولی ما مطمئنا کوه ها را جابه جا نمی کنیم... ما می توانیم 
تصمیمات مهمی را در اجلاس سران گروه هفت بگیریم و 
آنچه برای همه ما مفید است آماده کنیم، اما نمی توان انتظار 

اتخاذ تصمیمات فوق العاده را در اجلاس داشت.«
جانسون: وقت رها کردن اوکراین نیست

با جدی شدن زمزمه ها درباره رها کردن اوکراین از سوی 
برخی کشورهای حامی، نخست وزیر انگلیس در آستانه شروع 
این نشست از سران گروه خواست اوکراین را رها نکنند. این 
روزها زمزمه های پایان دادن به جنگ در بین سران اروپا و 
ناتو بیش از پیش شنیده می شود و درخواست جانسون برای 
حمایت از اوکراین شاید اشاره ای آشکار به این نگرانی باشد.

»بوریس جانسون«، در بیانیه ای در آستانه اجلاس گروه 
هفت گفت: »اوکراین می تواند و در این جنگ پیروز خواهد 
شد، اما برای انجام این کار به حمایت ما نیاز دارد.اکنون 
زمان رها کردن اوکراین نیست.«در بیانیه ای که توسط 
 دفتر جانسون صادر شده آمده است که انگلیس آماده ارائه 
42۹ میلیون پوند )۵2۵ میلیون دلار( به عنوان ضمانت 
وام است و هشدار داده شده که دولت اوکراین می ترسد 
بدون تزریق نقدینگی جدید تا پاییز اموال نقد آن تمام 
شود.این تعهد مجموع کمک های مالی و انسانی انگلیس 
به اوکراین را در سال جاری به حدود ۱.۸ میلیارد دلار 
می رساند. جانسون که از زمان آغاز جنگ )پنجم اسفند ماه 
۱400( تاکنون دو بار شخصا به کیف سفر کرده است در 
این بیانیه بار دیگر خواستار شکست دادن روسیه در جنگ 
شد. نخست وزیر انگلیس نوشت:»بهای اینکه به پوتین اجازه 
بدهیم این جنگ را پیروز شود بسیار بیشتر از بهایی است 
که ما هم اکنون داریم می پردازیم«. جانسون روز شنبه 
درباره احتمال پذیرش توافق صلح از سوی اوکراین هشدار 

داده بود.
تصرف شهر»سیورودونتسک« توسط روسیه

اما در حالی که این 7 کشور صنعتی مشغول رایزی 
برای چگونگی اداره جنگ هستند خبر رسیده که روسیه 
در حال پیشروی در میادین جنگی است و توانسته در شرق 
اوکراین شهر »سیورودونتسک« در استان »لوهانسک« را 
نیز تصرف کند. به گزارش فارس، رسانه های بین  المللی 
به نقل از فرمانده نظامی شهر »سیورودونتسک« در شرق 
اوکراین سقوط کامل این شهر و تصرف آن به دست 
نیروهای روس را تایید کرده اند.به نوشته وبگاه شبکه خبری 
»سی ان ان« این شهر پس از مدت ها درگیری خونین و 
طاقت فرسا اینک کاملًا تحت تصرف روسیه است. مقامات 
نظامی منطقه روز جمعه گفتند که به آخرین نظامیان در 
این شهر دستورخروج داده شده بود، زیرا ادامه دفاع از 
مواضع غیرممکن شده بود.این امر عملًا شهر را به روسیه 
واگذار کرد و منطقه شرقی لوهانسک را تقریباً به طور کامل 
تحت کنترل روسیه قرار داد. سورودونتسک یکی از آخرین 

سنگرهای اصلی اوکراین در این منطقه بود.
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سرویس خارجی-
قانون مقابله با تروریسم انگلیس موسوم به »استراتژی پیشگیری« با 
انتقادهای جدی از سوی گزارشگر ویژه سازمان ملل رو به رو شده و او آن 
را برای هدف قرار دادن جوامع مسلمان دانسته است. طبق این قانون اگر 
حتی یک کودک 4 سال و نیمه در مهد کودک از فلسطین حمایت کند، 
مسئولین مهد موظفند به پلیس برای بازجویی از این کودک اطلاع دهند!

»استراتژی پیشگیری« از جمله طرح های عجیب انگلیسی است که سال 
20۱۱ به قانون بدل شده و از سوی گروه های حقوق بشری مورد انتقاد قرار گرفته 
است. آنها بر این باورند این قانون آزادی ها و بنیاد سیستم قضایی و حقوق بشر 
را تهدید می کند. بر اساس این استراتژی، به مقام های دولتی در مدارس، کالج ها، 
دانشگاه ها و خدمات درمانی دستور داده شده تا دانش آموزان، دانشجویان، بیماران 
و دیگر اقشار جامعه را بابت نشانه های احتمالی »رادیکال شدن« در میان کودکان 
4 ساله به بالا رصد کنند! در واقع این قانون روشن نمی کند منظور از »رادیکال 
 شدن« چیست؟ هر حرف یا عملی می تواند بهانه ای باشد تا برای مثال کودک 

۵ ساله مسلمانی متهم به گرایش های رادیکال شود و مورد بازجویی قرار گیرد!
در همین مورد، »فیونوآلا نی اولین« گزارشگر ویژه سازمان ملل در امر 
حفاظت از حقوق بشر گفته: »این استراتژی انگلیس تاثیر مخرب و تبعیض آمیزی 
بر جوامع مسلمان گذاشته و اجرای آن با کنوانسیون حقوق کودکان سازمان ملل 
در تضاد است...در حالی که تاثیر این ابتکار عمل به طور یکسان برای همه کودکان 
احساس نشده است، جوامع قومی یا اقلیت مذهبی به طور خاص تحت تاثیر 
قرار گرفته اند. سازمان ملل یک سری نگرانی ها درباره این استراتژی دارد و این 
نوع از استراتژی های دولتی از سوی انگلیس یا دیگر کشورها با داشتن شورای 
حقوق بشر، مورد استفاده قرار می گیرند.« همچنین درخواست هایی برای حذف 
این استراتژی بابت ماهیت تبعیض آمیز آن علیه مسلمانان و ناکامی دولت انگلیس 
در ارائه شواهدی مبنی بر اینکه چنین استراتژی ای از تروریسم پیشگیری می کند، 
مطرح شده است. »لیلا آیت الحاج«، مدیر دیده بان پیشگیری که یک کارزار حامی 
افراد متاثر از این استراتژی است، گفت: در حقیقت دست کم ۱3 نفر را می شناسیم 
که مرتکب حملات تروریستی شده اند و پیش از حملات، از این استراتژی برای آنها 
استفاده شده بود اما این استراتژی مانع از آنها نشد. سالانه هزاران مراجعه انجام 
می شود و بیشترین نسبت ارجاعات به استراتژی مذکور مربوط به بخش آموزش 
است. یکی از این موارد یک فرد ۱2 ساله است که خواسته هویتش فاش نشود؛ او 
پس از ابراز همدردی با فلسطینی ها توسط مدرسه اش به پلیس مبارزه با تروریسم 
گزارش شد. این دختر نوجوان می گوید: »یکی از معلمان مرا از کلاس خارج کرد و 
مرا به اتاق خالی با میز بلندی هدایت کرد درحالی که یک پلیس زن در یک سر میز 
نشسته بود و به من توصیه شد قبل از بیرون رفتن معلم در سمت دیگر بنشینم. 
معلم در را پشت سرش بست. من خیلی ترسیده بودم. تلاش کردم که اشک هایم 
را نگه دارم. آن پلیس زن حتی به خودش زحمت نداد که توضیح دهد چه اتفاقی 
افتاده و انگار می خواست من را تهدید کند.« دولت لندن اخیراً در مرکز توجه و 
انتقاد قرار گرفت، در زمانی که »ویلیام شوکراس«، رئیس سابق کمیسیون خیریه 
که به خاطر دیدگاه های نومحافظه کارانه و لفاظی های اسلام هراسانه اش شهرت 
دارد را به عنوان ریاست بررسی مستقل استراتژی پیشگیری منصوب کرد. روزنامه 
گاردین اخیرا سندی افشا شده را منتشر کرد که نشان دهنده برنامه های شوکراس 
درباره این استراتژی است و در آن گفته که برنامه های مقابله با تروریسم دولت 
بیش از حد بر افراط گرایی جناح راستی تمرکز دارد و باید حالا به سمت آنچه او 

»تروریسم اسلامی« و »افراط گرایی اسلامی« نامیده است، متمرکز شود.

سرویس خارجي- 
ابرهاي سیاه مصیبت و بدبختي آن چنان آسمان 
ر ژیم صهیونیستي را پوشانده اند که فلسطین اشغالي 
یک روز آرام ندارد و هر روز بخشي از تاسیسات 

زیرساختي این رژیم دچار آسیب دیدگي مي شوند.
سرزمین هاي اشغالي فلسطین از نظر میزان بارش 
سالانه چندان غني و پرآب نیستند، اما صهیونیست ها 
مدت هاست با باران بلا و مصیبت رو به رو هستند و سیل 
حوادث و اتفاقات پي در پي امان از مقامات سیاسي و 
نیروهاي امدادي ر  ژیم صهیونیستي بریده است. تقریبا 
هفته اي نیست که آتش سوزي هاي گسترده و مهم یکي 
از تاسیسات زیرساختي ر ژیم صهیونیستي را درگیر نکند و 
البته این شرایط با چاشني حملات سایبري، اعتصاب هاي 
صنفي و از همه مهم تر درگیري هاي سیاسي در نتیجه 
سقوط و فروپاشي کابینه هاي ائتلافي بي ثبات در تل آویو 

همراه است.
جدیدترین آتش سوزي زیرساختي باردیگر به تاسیسات 
لجستیکي شهر بندري حیفا آسیب رسانده و صبح یکشنبه 
منابع خبري در تل آویو اعلام کردند که آتش سوزی 
گسترده ای در یک مجتمع  صنعتی حاوی مواد خطرناک در 
حیفا به وقوع پیوسته است. مرکز رسانه اي رژیم اسرائیل 
نیز با تایید این آتش سوزي گزارش داد که این حادثه در 
مجتمع  صنعتی حاوی مواد خطرناک در حیفا به وقوع 
پیوسته و ساکنان منازل مجاور این مجتمع  تخلیه شده اند 
و همزمان رسانه ها از شنیده شدن صداي انفجارهای پیاپی 

خبر داده اند
هنوز آمار دقیقي از کشته ها و زخمی ها در این حادثه اعلام 
نشده است، اما رسانه های اسرائیلی گزارش دادند که آتش 
نشاني براي نجات افراد درگیر در این آتش سوزي در حال 
انجام عملیات است. به مانند دیگر آتش سوزي هاي مشکوک 
 چند هفته گذشته، هنوز هیچ علتي براي این آتش سوزي 
اعلام نشده، اما مقامات صهیونیستی گفته اند که در حال 
 انجام تحقیقات جهت مشخص شدن دلایل وقوع این 

آتش سوزی هستند.
تصاویر منتشر شده از این آتش سوزي زبانه هاي سرخ 

و زرد آتش با ابرهاي دودي بزرگ که آسمان را فراگرفته اند 
 نشان مي دهد و به راحتي مي توان درک کرد که این 
آتش سوزي ها در سرزمین هاي اشغالي بویژه در تاسیسات 
حیفا که در یک ماه گذشته شاهد چندین حادثه مشابه 

بوده است، اتفاقي نیست!
به سوي جنگ داخلي حرکت مي کنیم

همان گونه که گفته شد، بحران امروز سرزمین هاي 
اشغالي فقط حوادث مشکوک پي در پي نیست، بلکه 
صهیونیست ها همزمان از بیماري خوره دروني اختلافات 
به شدت رنج مي برند. طي حدود دو سال گذشته حداقل 
4 بار انتخابات برگزار شده و هنوز یک کابینه سیاسي با 
ثبات نتوانسته در تل آویو تشکیل شود و در شرایطي که 
کابینه »نفتالي بنت« به تازگي سقوط کرده است، صداي 

پاي برگزاري پنجمین انتخابات به گوش مي رسد.
همچنین »نفتالی بنت« که چند روز بعد از یک سالگی 
کابینه اش مجبور به اعلام فروپاشی ائتلافش شد، در 
گفت وگویی با شبکه ۱۱ تلویزیون رژیم صهیونیستی به 
نگرانی درباره فروپاشي کامل تل آویو پرداخت و تأکید کرد 
که بزرگ ترین نگرانی اش جنگ داخلی است. او در رابطه با 
این جنگ داخلی اذعان کرد: »من می دانستم که در این 
جایگاه باید بهای سنگینی را بپردازم اما حتی در مخیله ام 
هم نمی گنجید که پاکتی حاوی گلوله جنگی به دست پسرم 
برسد.« نفتالی بنت با اعتراف به شرایط بغرنج رژیم گفت: 
»بزرگ ترین دغدغه و نگرانی من آن است که ما اسرائیل را 
از دست بدهیم، ما در چنین خطری قرار داریم که به سوي 
جنگ و درگیري داخلي حرکت کنیم. به گفته بنت، جامعه 
فعلي در یک نگرانی حیاتی قرار دارد چیزی که واقعاً شبیه 

به جنگ است.«
ادامه اعتصاب هاي کمرشكن در تل آویو

از سوي دیگر هنوز یک هفته از اعتصاب آموزگاران 
و معلمان سرزمین هاي اشغالي به دلیل شرایط معیشتي 
نگذشته که روز یکشنبه اتحادیه کارگری رژیم صهیونیستی 
)هستدروت( و اتحادیه رانندگان اتوبوس این رژیم بیانیه ای 
را در زمینه اعتصاب عمومی در اراضی اشغالی منتشر 
کردند.بنابراین گزارش، این دو اتحادیه در بیانیه ای مشترک 

افسران  از  شماری 
در  صهیونیستی  رژیم 
رسانه  با یک  گفت وگو 
عبری زبان با تاکید 
بر افزایش روزافزون 
موشکی  توانایی 
دریا  در  حزب الله 
گفته اند »ما در حفاظت 
از سکوهای گازی خود 

در آب ها در جنگ احتمالی آتی با مشکل مواجه خواهیم شد.«
مدت هاست که مقامات نظامی رژیم آپارتاید اسرائیل از توانمندی های دشمن خود 
 در جبهه مقاومت و نیز از ناتوانی  های خود در نبرد آتی احتمالی با این حریف قدر نالان 
هستند. ارتشی که زمانی ارتش مشترک چندین کشور عربی را در هم کوبیده بود 
حالا به ناتوانی خود در مقابل یک گروه از گروه های مقاومت یعنی حزب الله لبنان 
 معترف است. در واقع می توان گفت تهدیدات دائمی سیاستمداران صهیونیستی 
علیه تنها جنبه ریتوریک و زبانی دارد و در خلاف جهت این اعترافات است. در همین 
راستا، افسران نیروی دریایی ارتش رژیم آپارتاید اسرائیل برخی ضعف ها و مشکلاتی 
را که ممکن است در جنگ احتمالی آتی در حفاظت از میادین گازی به ویژه در سایه 
تهدیدهای حزب الله لبنان با آن مواجه شوند، فاش کردند. یعنی این بار به خصوص 
به ضعف خود در دریا اعتراف کرده اند، در واقع در حوزه ای که تا کنون توجه زیادی 
به آن نشده است. به گزارش تسنیم از رای الیوم، افسران نیروی دریایی ارتش 
رژیم صهیونیستی در گفت وگو با وب سایت عبری »ماکو« ادعا کردند: »حزب الله 
 توانسته به مقادیر زیادی موشک زمین به دریا مانند موشک »یاخونت سی-۸02« 
که توانایی هدف گرفتن تأسیسات مهم و حیاتی را دارند، دست پیدا کند. 
همچنین موفق به ارتقای موشک های دیگری که موشک های روسی را شبیه  سازی 
می کنند، شده است. تهدیدات دیگری نیز وجود دارد و ممکن است شامل 
 قایق های بمب گذاری شده، پهپادها و غواصان باشد.« این افسران صهیونیست 
 تاکید کردند: »با وجود همکاری میان نیرو زمینی، دریایی و اطلاعات 
و همچنین اختصاص جنگنده و ناوهای جنگی با هزینه میلیارد دلاری، هنوز نیز 
خلأها و کمبودهایی در تعداد کشتی ها وجود دارد، به ویژه آنکه نیروی دریایی موظف 
به تأمین ناوبری دریایی است، موضوعی که شریان اصلی اقتصاد اسرائیل است و 
 تقریبا ۹7 درصد از نیازهای آن از خلال دریا تأمین می شود.« بر اساس گزارش 
افسران صهیونیستی، با توجه به تهدیدها، نیروی هوایی مجبور خواهد شد 
انجام برخی مأموریت های را کنار بگذارد و بر حفاظت از میادین گازی متمرکز 
 شود؛چراکه یکی از اهداف اصلی و حیاتی در جنگ احتمالی آتی خواهند بود. گفتنی 
 است، اخیراً یک روزنامه صهیونیستی اعلام کرده بود: »حزب الله لبنان با نمایش موشک های 
 جدید می خواهد نشان دهد که هرگونه درگیری در آینده را به دریا خواهد کشاند.« همچنین 
گفتنی است که روزنامه »جروزالم پست« چندی پیش نوشته بود: »در طول این 
سال ها، حزب الله بیش از ۱00 هزار موشک و راکت ذخیره کرده است. با این حال، 
خطر واقعی این سلاح ها این است که برخی از آنها ارتقا یافته اند یا از فناوری 
جدیدی استفاده می کنند.« این روزنامه همچنین نوشته بود: »حتی اگر حزب الله 
این سلاح را نداشته باشد، نشان می دهد که قصد داشتن چنین سلاح هایی 
 دارد. این بدان معناست که حزب الله می خواهد نشان دهد که هرگونه درگیری 
 در آینده را به دریا خواهد برد. حزب الله مدت هاست که می خواهد 
 موشک های جدید ضد کشتی پرتاب کند. در سال 2006، حزب الله از یک موشک ضد کشتی 

»سی-۸02 « برای هدف قرار دادن نیروی دریایی اسرائیل استفاده کرد.«

سرویس خارجی-
روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی به تحلیل 
وعده های دروغ رؤسای جمهور آمریکا مبنی بر عدم 
مشارکت در جنگ ها پرداخته و نوشته آمریکا مثل 
جنگ اوکراین در جنگ یمن نیز طی سال های گذشته 
مشارکت دارد و اگر مداخلات آمریکا نبود سعودی ها 
تا کنون با یمنی ها به نتیجه رسیده و صلح کرده بودند.

تاریخ سیاست خارجی آمریکا طی دو قرن اخیر 
نشان می دهد که دولت های این کشور تقریباً در همه 
بحران ها و جنگ ها حضور و مشارکت فعال داشته اند. 
آتش بسیاری از این جنگ ها با محوریت خود این کشور 
شعله ور شده و در برخی دیگر نیز پشت پرده بر آتش 
جنگ دمیده است. این موضوع، مورد توجه روزنامه 
معتبر »نیویورک تایمز« قرار گرفته و گزارشی وعده های 
دروغ رؤسای جمهور این کشور مبنی بر عدم مداخله در 

این جنگ ها را مرورکرده است.
می خوانیم:  تایمز«  »نیویورک  گزارش  در   
»رئیس جمهوری وودرو ویلسون در کمپین انتخاباتی اش در 
سال ۱۹۱6 عنوان کرد: رؤسای جمهوری سابقه این را دارند 
که تا زمانی که واقعا وارد جنگ نشده اند، اصرار بورزند که 
در هیچ جنگی شرکت نمی کنند. ویلسون خود کسی بود که 
تنها یک ماه پس از آغاز دوره دوم ریاست جمهوری اش آمریکا 
را به جنگ جهانی اول وارد کرد و عنوان کرد که دخالت 
آمریکا در این جنگ اجتناب ناپذیر است...رئیس جمهوری 

لیندون بی جانسون طی  انتخابات ریاست جمهوری ۱۹64 
وعده داد که قرار نیست بچه های آمریکایی را ۹ یا ۱0 هزار 
مایل از وطن شان دور کند تا کاری را انجام دهند که بچه های 
آسیایی باید خودشان انجام دهند اما جانسون در ۱۹6۵، تنها 
یک ماه پس از رسیدن به ریاست جمهوری کمپین بمباران 

ویتنام را آغاز کرد و بچه های آمریکایی در ویتنام بودند.«
در بخش دیگری از این گزارش آمده: »تاریخ به ما 
درس می دهد که وعده رؤسای جمهوری- که عموما در زمان 
انتخابات داده می شود- مبنی بر عدم ورود به جنگ حتی اگر 
در آن لحظه حقیقت داشته باشد، آینده را به هیچ عنوان 
تضمین نمی کند. در دهه های اخیر علی الخصوص پس از 

حمله ۱۱ سپتامبر به نحوی وارد دوره جنگ بی پایان شده ایم. 
مرز میان آنچه جنگ است و آنچه که جنگ نیست به طرز 
خطرناکی محو و تعیین لحظه  تغییر از وضعیت غیرجنگی به 
جنگی کاری بسیار سخت شده است.این مسئله تا حدی به 
دلیل پیشرفت فناوری نظیر پهپادها و حملات سایبری شکل 
گرفته چراکه به این طریق می توان کارهایی نظیر کشتن 
دشمنان، نابودی ساختمان ها و تضعیف تاسیسات هسته ای 
را در دیگر کشورها انجام داد، بدون آنکه نیروهای آمریکایی 

خاک آمریکا را ترک کنند.«
مشارکت فعال در جنگ یمن 

در ادامه این گزارش با اشاره به مشارکت آمریکا در 

جنگ یمن آمده: »ایالات متحده هرگز به طور رسمی به 
جنگ داخلی یمن ورود نکرده است اما ائتلاف تحت رهبری 
سعودی ها غیرنظامیان را با کلاهک های آمریکایی کشته اند 
و اهدافشان را با راهنمایی آمریکا انتخاب می کنند. نقش 
آمریکا در درگیری هفت ساله در یمن آن قدر بزرگ بوده 
که متخصصان باور دارند ائتلاف تحت رهبری سعودی بدون 
آن، به دنبال صلح می رفت. این نقش آن قدر بزرگ بوده که 
قانون گذاران آمریکایی آن را نقض بند اول قانون اساسی- 
که کنگره را مسئول اعلان جنگ قلمداد می کند- می دانند.

آمریکا در یمن از خط قرمز عبور کرده است؛ هرچند که 
دقیق مشخص نیست که این خط کجاست.«

به گزارش ایسنا »نیویورک تایمز« سرانجام گزارش خود 
را با این جملات به پایان رسانده: »آنچه که آمریکا در یمن 
انجام داد، با آنچه در اوکراین انجام می دهد تشابه زیادی 
دارد. ماه گذشته اطلاعات درز پیدا کرده از مقامات نشان داد 
که ایالات متحده به اوکراین کمک کرده تا فرماندهان روسی 
را به قتل برسانند و به ناو جنگی روسی حمله کنند. این 
اطلاعات همچنین افشا می کنند بایدن بسته ای 40 میلیارد 
دلاری به اوکراین ارسال کرده که اکثر آن کمک نظامی بوده 
است. دولت بایدن همچنین در این ماه اعلام کرد که سیستم 
راکتی به اوکراین ارسال می کند که از لحاظ فرضی می تواند 
خاک روسیه را هدف قرار دهد. همچنین گزارش هایی وجود 
دارد که می گوید بایدن قصد فروش چهار پهپاد مسلح به 

موشک های هل فایر را به دولت اوکراین دارد و...«

تا کنون روایت هاي مختلفي از مشارکت کشورهاي غربي به وی  ژه 
انگلیس در جنگ و تجاوز عربستان علیه یمن گفته شده است، اما به 
تازگي یکي از معروف ترین و رو راست ترین سیاستمداران انگلیسي 

به نقش کثیف کشورش در اداره جنگ علیه یمن اذعان کرده است.
تازه ترین اعتراف به مشارکت انگلیس در جنگ یمن از سوي، »جرمي 
کوربین«، رئیس سابق حزب کارگر انگلیس صورت گرفته و این چهره سیاسي 
معروف در لندن طی گفت و گویی با پایگاه Declassified UK تاکید کرده که 
عربستان و انگلیس روابط اقتصادی، سیاسی و نظامی بسیار مستحکمی دارند 
و مسئله به شکل مستقیم به تأسیس عربستان برمی گردد که در آغاز اختراع 
انگلیس بود. جرمی کوربین در ادامه به نقد سیاست هاي استعماري کشورش 
در غرب آسیا پرداخت و در این ارتباط افزود: »باید تاریخ تمام خاورمیانه را 
خواند تا تأثیر منفی سیاست های استعمارگرانه انگلیس در تمام منطقه را 
درک کرد. ارتش عربستان حمایت مالی، نظامی و لجستیکی زیادی از انگلیس 
دریافت می کند.« کوربین حتي پا را فراتر گذاشت و در توضیحات خود خیلي 
روشن اعلام کرد که جنگ یمن را فرماندهان انگلیسي اداره مي کنند. او در 
این ارتباط گفت: انگلیس از سال ۱۹64، ۱0 سرباز ارشد در نیروهای مسلح 
عربستان دارد و سه کارمند انگلیسی به صورت دائمی در داخل مرکز عملیات 
هوایی عربستان حضور دارند. کارمندان برخی شرکت های انگلیسی که در 
عربستان کار می کنند عملیات حمله به یمن را اداره می کنند. ما با فروش 
سلاح به عربستان مخالفت کردیم. من در سال 20۱6 پیشنهاد تعلیق معاملات 
سلاح به ریاض را دادم. من شاهد فشارهای غیرعادی و مخالفت نمایندگان 
حزب کارگر بودم که گفتند پیشنهاد من به وظایفشان و شرکت های بزرگ 
انگلیس آسیب می زند. حملات اخیر به یمن به کشته شدن ده ها تن و قطع 
اینترنت درسرتاسر کشور منجر شد. دولت انگلیس در این جنایت ها دست 
دارد. این اولین بار نیست که در انگلیس منابعي به نقش این کشور در جنگ 
علیه یمن اذعان مي کنند. سال گذشته نیز کوربین مواضع مشابهي را اتخاذ 
کرده و با اشاره به حملات هوایی به یمن گفته بود: »انگلیس از نظر تسلیحات 

و آموزش، در جنگی که عربستان علیه یمن به راه انداخته دست دارد.«
 در سالهاي اخیر نقش پشت پرده انگلیس، به ویژه در بحث فروش 
تسلیحات به عربستان، به حضور مستقیم در جنگ یمن تبدیل شده و نیروهای 
انگلیسی در غالب 4۵0 نظامی از مارس گذشته 20۱۹ وارد استان عدن در 
جنوب یمن شده اند. منابع یمني گفته اند که نظامیان انگلیسی در قالب یک 
تشکل نظامی 3 هزار نفره، همراه نیروهای آمریکایی با ماموریت نظارت بر 
استان استراتژیک عدن که در ورودی دریای سرخ قرار دارد و از طریق آن 
می توان دریانوردی در منطقه تنگه باب المندب، دریای عرب و دریای سرخ را 
کنترل کند، وارد جنوب یمن شده اند. نظامیان انگلیسی همان گونه که در یمن 
به دنبال منافع خاص خود هستند، اما در کنار آن حامی سیاست های آل سعود 

در این کشور نیز می باشند.
پیش از این نیز، روزنامه الاخبار چاپ لبنان با اشاره به کمک انگلیس به 
آل سعود در تجاوز به یمن و حضور 3 هزارو 600 نظامی بازنشسته انگلیسی 
که در پایگاه های نظامی عربستان در نزدیکی مرزهای یمن مستقر هستند، 
به نقل از یکی از این نظامیان گفته بود که نظامیان بازنشسته انگلیسی برای 
شرکت »BAE Systems« با قراردادهای چند میلیارد دلاری با ارتش عربستان، 
کار می کنند؛ اگر ما آنجا نبودیم، جنگنده – بمب افکن  های عربستانی ظرف 

یک هفته و نهایتا دو هفته از آسمان یمن ناپدید می شدند.

 نقش سیاه روباه پیر در جنگ یمن
 به روایت رئیس  سابق حزب کارگر انگلیس

 اعتراض نماینده ویژه سازمان ملل 
به قانون غیر انسانی »استراتژی پیشگیری« در انگلیس

در گفت و گو با رسانه عبری زبان مطرح شد
نگرانی جدی افسران نیروی دریایی رژیم صهیونیستی 

از توان نظامی حزب الله لبنان در دریا

اعلام کردند که در ساعات اوج 
ترافیکی، اعتصابی گسترده را 
آغاز خواهند کرد. براین اساس، 
علت اصلی این اعتصاب عدم 
موافقت با درخواست افزایش 
حقوق رانندگان و کارگران در 

اراضی اشغالی است.
در  اعتصابات  جدید  دور 
سرزمین هاي اشغالي پس از آن 
آغاز شده است که هفته گذشته 
نیز رسانه ها از آغاز اعتراضات 
مختلف  شهرهای  در  معیشتی 
اراضی اشغالی در اعتراض به 
کالا،  قیمت  شدید  افزایش 

مسکن و اجاره بها خبر دادند. 
»سازشکاران و کسانی که به مسئله فلسطین خیانت کردند، 

آزاد سازی الاقصی را دور می بینند.« 
هنیه با تأکید بر اینکه در کمتر از پنج دقیقه، ۱۵0 
موشک، رژیم صهیونیستی را ویران خواهد کرد، خاطر نشان 
کرد، غزه پس از چندین سال توطئه، بار دیگر به پا خاسته 
است و »جنین« هم پرچم مقاومت را برافراشته است. وی با 
بیان اینکه در مسجدالاقصی، هیچ جایی برای صهیونیستها 
و شهرک نشینان وجود ندارد، تأکید کرد: »از لبنانِ مقاوم به 
صهیونیستها می گویم که آرزوهایتان را بر بار خواهیم داد. 

شما هیچ جایی در قدس و الاقصی ندارید.«
رئیس دفتر سیاسی حماس با اشاره به اینکه شمشیر 
قدس تا آزاد سازی کامل فلسطین به نیام بازنخواهد گشت، 
خاطر نشان کرد، قدس و کرانه باختری طی سال های 
گذشته تحت فشار قرار داشت تا از مقاومت دست بردارند 
و سرزمین خود را رها کنند. این مقام حماس ادامه داد: 
]عملیات[ شمشیر قدس، تحول راهبردی در درگیری با 
دشمن صهیونیستی است. اسرائیل هم که تا بن دندان 
مسلح بود، هدف حملات موشکی القسام و مقاومت غزه قرار 
داشت. قدس نیز آغازگر انقلاب و پیروزیها و قبله نخست 

ماست.

اعتراضات و اعتصابات در فلسطین اشغالي حکایت از 
آن دارد که اوضاع اقتصادي تل آویو چندان مساعد نیست 
و از سوي دیگر تا زماني که یک کابینه با ثبات در تل آویو 
روي کار نیاید، اوضاع اقتصادي احتمالا بدتر هم خواهد شد. 
چشم انداز اختلافات سیاسي در تل آویو هم حاکي از آن 
است که شکل گیري یک کابینه با ثبات اگر محال نباشد، 
اما تقریبا غیرمحتمل است و در این شرایط احتمالا مي 
توان انتظار داشت که وضعیت اقتصادي ر ژیم صهیونیستي 

حداقل در آینده نزدیک بدتر هم شود.
5 دقیقه تا نابودي اسرائیل!

برخلاف اوضاع آشفته اي که صهیونیست ها با آن رو به رو 
هستند، رهبران فلسطیني در تلاش براي مستحکم کردن 
صف مقاومت در برابر اشغالگري هستند و از همین رو نیز 
در چند روز گذشته »اسماعیل هنیه«؛  رئیس دفتر سیاسی 
جنبش مقاومت فلسطیني حماس مهمان هم پیمانان خود 

در لبنان بوده است.
 اسماعیل هنیه در لبنان سخنراني ها و دیدارهاي 
متعددي را دنبال کرد و بعد از ظهر یکشنبه در همایش »و 
نراه قریبا« )آن را نزدیک می بینیم( با اعلام این که لبنان 
از 74 سال پیش تا کنون، همدرد فلسطین است، گفت: 

غرب آسیا همواره درگیر شبکه وسیعی از بحران ها بوده که نه تنها ملت های 
منطقه بلکه سایر نقاط جهان را نیز تحت تاثیر خود قرار داده است. این شبکه 
وسیع از گونه های مختلفی از بحران از جمله بحران تفسیر شریعت، بحران 
مشروعیت، بحران هویت ، بحران حقوق بشر و... تشکیل شده که عوامل مختلف 
داخلی، منطقه ای و جهانی در تشدید و تقویت آن نقش بسزایی داشته و به گونه ای 
به هم پیوند خورده اند که مطالعه این شبکه بحران نیازمند روشی چند رشته ای 
است. در سال های اخیر رهبران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در 
قبال مطالبه عمومی ملت های خود برای نقش آفرینی و مشارکت در اداره عمومی 
 دست به اقداماتی زده اند که مغایر با اسناد و اعلامیه های حقوق بشر بوده و 
علی رغم گزارش های مختلف نهادهای حقوق بشر بین المللی، جامعه بین الملل 
به دلیل سیاسی کاری های قدرت های بزرگ تا کنون هیچ گونه اقدام عملی در 
جهت احقاق حقوق ملت های آنان انجام نداده است. منافع گسترده قدرت های 
بین المللی در منطقه خلیج فارس باعث شده تا آنان با اتخاذ سیاست های مختلف 
سعی در کنترل منطقه و بهره برداری ازآن در جهت منافع خود را داشته باشند، 
به همین دلیل با توجه به همسویی منافع کشورهای حاشیه خلیج فارس از جمله 
عربستان با منافع این قدرت ها در سطح منطقه ای و جهانی، مسائل حقوق بشری 
در سیاست خارجی این قدرت ها به شکلی سیاسی مورد توجه قرار گرفته و این 
سیاسی کاری باعث شده تا افرادی همچون محمد بن سلمان در نقض گسترده تر 
مسائل حقوق بشری آزادی عمل بیشتری پیدا کنند. نظام سرمایه داری مبتنی بر 
انباشت سرمایه در بازار جهانی، برای حفظ و توسعه خود نیازمند گسترش بازار 
از طریق حذف جغرافیا، در هم تنیده تر شدن مناسبات اجتماعی و از بین رفتن 
موانع حرکت سرمایه است، به همین دلیل در دوران حاضر گسترش فعالیت های 
مالی و بین المللی شدن سرمایه ادغام همه دولت- ملت ها از جمله کشورهای عرب 
حوزه خلیج فارس را به دنبال داشته است. این کشورها از طریق مشارکت در تولید 
و انباشت ثروت در بازار جهانی، بخشی از شبکه چندلایه سرمایه داری جهانی 
 Kaleeji capital( را تشکیل می دهد، که آدام هنیه از آن با عنوان سرمایه خلیج
( یاد می کند. مدارهای انباشت در منطقه عمدتا در عربستان سعودی و امارات 
متحده عربی مستقر شده است به این ترتیب چرخه مولد خلیج فارس بر پایه 
نفت در اقتصاد جهانی و افزایش جایگاه این کشورها در بازار جهانی، افزایش نقش 
سرمایه داری خلیجی در جهت ثبات سرمایه داری جهانی و حفظ هژمونی آمریکا را 
به دنبال داشته است ثباتی که در این روزها تحت تاثیر جنگ روسیه و اوکراین به 
سمت بی ثباتی، سنجش ناپذیری و پیش بینی ناپذیری حرکت کرده و نگرانی های 
داخلی، منطقه ای و جهانی را برای دولت جو بایدن به همراه داشته است که باعث 
شده است تا او برای غلبه بر این نگرانی ها برخلاف شعارها و وعده های انتخاباتی 
خود عمل کند. شروع و تداوم حمله روسیه به اوکراین و اختلال در صادرات گاز 
طبیعی و نفت روسیه به بازار جهانی باعث افزایش چشمگیر قیمت جهانی نفت 
شده است که این موضوع سایر صنایع متکی به نفت را نیز تحت تاثیر قرار داده و 
هزینه سایر محصولات نیز با جهش مواجه شده است که مشکلات و نارضایتی های 
معیشتی مردم آمریکا و سایر کشورهای اروپایی را به همراه داشته است. به عنوان 
مثال قیمت بنزین در آمریکا تحت تاثیر افزایش قیمت جهانی نفت خام و همچنین 
محدودیت های ظرفیت های پالایشگاه های این کشور به دلیل شیوع بیماری کرونا 
با شکستن قیمت در سال 200۸ به بالای پنج دلار در هر گالن ـ و در بعضی 
از ایالت ها با افزایش قیمت تا ۱0 دلار ـ نارضایتی شدید مردم این کشور را به 
دنبال داشته و ممکن است این نارضایتی در انتخابات میاندوره ای نوامبر، بایدن و 
دموکرات ها را با چالش روبه رو نماید. از سویی دیگر روی کار آمدن جو بایدن به 
دلیل شعارهای حقوق بشری او در انتخابات سال 2020 و موضع گیری هایش در 
رابطه با موضوعات حقوق بشری عربستان و جنایات بن سلمان از جمله قتل جمال 
خاشقجی، روابط ایالات متحده آمریکا و عربستان سعودی را با چالش رو به رو کرد! 
با بروز جنگ اکراین و موضع گیری های عربستان در قبال روسیه و تمایل برای 
افزایش همکاری های ولیعهد سعودی با چین این تنش ها عمیق تر کرد و نگرانی 
سیاستمداران آمریکایی را از گرایش احتمالی بیشتر عربستان به شرق و افزایش 

مشکلات ناشی از جنگ روسیه و اکراین را به دنبال داشت.
به این ترتیب به نظر می رسد بایدن برخلاف وعده ها و شعارهای انتخاباتی خود 
در مورد مسائل حقوق بشری از یک سو برای وارد کردن نفت بیشتر عربستان به 
چرخه تولید جهانی و پیشگیری از افزایش لجام گسیخته قیمت نفت و گاز و از 
سوی دیگر با امید جلوگیری از شکست در انتخابات میاندوره ای و نیز، پیشگیری 
از تزلزل رو به افزایش جایگاه آمریکا در سطح منطقه ای و جهانی، با چشم پوشی 
نسبت به اقدامات ضد حقوق بشری محمد بن سلمان راهی عربستان سعودی و 

ملاقات با ولیعهد سعودی شده است.
محمد نبی طاهرآبادی


